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5.1.2eTo: £12¢ 5.1.2e |)

From:
,
IRAE. )

Sent: Wed 1/20/2021 3:08:30 PM

Subject: RE: mantelzorgverklaring avondklok

Received: Wed 1/20/2021 3:08:30 PM

Net metIB <sproken.
Hebben een lijn gedeeld. Komt volgens mij wel goed.
Groet,

Van: [RIFE -IES ZED EE e minvws.ni>
Verzonden: woensdag 20 januari 2021 16:00

ar:IKE.00 KE (ERED) SEEMives;EIEN IERIE, (ED) IEEE is. n>

Onderwerp: FW: mantelzorgverklaring avondklok

5.1.2e @minvws.ni]; EXECS. [E (ESE IESE @minvws.ni]

TER KENNISNAME

Hoi beiden,

Proces dat nu is geinitieerd via Corona crisisteam wijkt af van onze afspraken met Mantelzorg NL.

Mantelzorg NL is dus proces rond ‘hun’ mantelzorgverklaring gestart (dmv publicatie en brede informatieverspreiding), terwijl nu....

a) in de persconfo is medegedeeld dat het gaat via een zelfverklaring via RO.nl (dit is bevestigd door EE
b) de avondklok nog ter discussie staat (dit is van minder grote impact, hierover kan je de informatie aanpassen)

Vraag is nu:

- Wordt proces RO leidend?

- Of kunnen de processen parallel worden uitgevoerd?

lk ben hierover in gesprek met EEBHen zal later deze middag Mantelzorg NL overleggen.

Zij zijn niet blij overigens, wat ik begrijpelijk vind.

Hartelijke groet,

ver: IEEENEREEE
Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:55

aan: [EXEC BE). (BED)EEEXM© minvws.ni>
Onderwerp: FW: mantelzorgverklaring avondklok

gis 1-20
Bijgaand de laatste versies van de brieven, die dus al gepubliceerd zijn en waarbij, in samenspraak met VWS, de

mantelzorgsteunpunten op de hoogte zijn gebracht.

BES :<srroken, en ook| EES =n Mantelzorg NL, en volgens ons is het best werkbaar als de processen parallel lopen.

Het belangrijkste hierbij is dan

- Dat de verklaring in de bijlagen wordt erkend (door handhaving e.d.),
- Dat er een kruislingse communicatie ontstaat (verwijzen naar elkaar, erkennen dat er 2 mogelijkheden zijn)

Hoor graag wat de mogelijkheden zijn. Informatie terugtrekken is onwenselijk imo.

Dank!

Hartelijke groet,
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

van: [EE BBE BE 5.1.2e | minvws.nl>
Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:51

Aan: IEEERNIERERED)EXEo ninvws.n'>
Onderwerp: FW: mantelzorgverklaring avondklok

5.1.2e Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
5.1.2e Directie Maatschappelijk Ondersteuning (DMO) |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
Telefoon: 06-

Mail:

an: IEEE MERE Mont otzore 1. <JNEKEING siclore uf

Datum: woensdag 20 jan. 2021 7:53 AM

An: HECKER.OE(ESED) SEEN 0vivovsol>Onderwerp: FW: mantelzorgverklaring avondklok

Nog even een nabrander. Om verwarring te voorkomen en daarmee wellicht ook irritatie, is ons voorstel om niet te spreken van een

mantelzorgverklaring, maar van een verklaring noodzakelijke mantelzorg. Dit zullen wij doorvoeren, dus lees daar doorheen.

Verder graag z.s.m. jullie reactie zodat wij de noodzakelijke acties uit kunnen zetten. Ook naar de steunpunten mantelzorg. Verder

merken wij dat de pers het oppakt. Vanmorgen heel kort in Goedemorgen Nederland. Het is fijn als ik dan ook aan kan geven of de

verklaring gebruikt gaat worden.

Met vriendelijke groet,

| Bestuurder

MantelzorgNL
Helpt jou helpen
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Hoewel bovenstaande informatie/bovenstaand advies tot stand gekomen is met de grootst mogelijke zorgvuldigheid, kunnen hieraan geen rechten ontleend worden

Wij gaan zorgvuldig om met persoonsgegevens conform de huidige privacy wetgeving, lees hiervoor ons privacy statement.

Van: | MantelzorgNL
Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 18:47

Onderwerp: mantelzorgverklaring avondklok

Hallof=R Fl

Zoals beloofd hierbij ons voorstel voor de mantelzorgverklaring en de aanvullende informatie voor ontheffing bij een avondklok. Deze

komt online.

Verder goed om te weten:

+ Morgen/woensdag bereiden wij een aparte pagina op onze website voor over de avondklok;
+ We zorgen voor een pershericht en aandacht op sociale media opdat mantelzorgers zo goed mogelijk worden bereikt en

geinformeerd
+ We maken een nieuwsbrief voor alle steunpunten mantelzorg met de link naar onze speciale webpagina. Ook kunnen zij de

informatie op hun website plaatsen en/of verspreiden en de verklaring gebruiken;
+ We maken een nieuwsbrief voor mantelzorgers om hen te informeren.

Het is belangrijk dat gemeenten en zorgaanbieders op de hoogte zijn. Fijn dat jullie dat doen.

Morgen afspreken welke verwijzing er op de website van de Rijksoverheid komt.

Wij kunnen morgen, uiterlijk donderdagochtend, alles online zetten en uitrollen.

In geel is aan jullie de vraag (minister als opdrachtgever, correcte website en logo).
Ik hoor of lees graag of hetgeen wij voorstellen akkoord is.

Met vriendelijke groet,

| Bestuurcer ENIER

((MantelzorghL
Helpt jou helpen

Hoewel bovenstaande informatie/bove nstaand advies tot stand gekomen is met de grootst mogelijke zorgvuldigheid, kunnen hieraan geen rechten ontleend worden

Wij gaan zorgvuldig om met persoonsgegevens conform de huidige privacy wetgeving, lees hiervoor ans privacy statement


